

Hiányzik az összefogás az idegenforgalom fellendítéséért

Szerény szegedi turizmus

Az önkormányzat a turizmusban érdekelt szegedi szakemberek véleményét fontosabb kérdésekben nem kéri ki, nem tekinti őket partnernek, és nem ad tájékoztatást az idegenforgalmi adóból befolyt összeg mértékéről és az abból finanszírozott programokról – vélekednek az érintettek. Az önkormányzat turisztikai referense rendelkezésünkre bocsátotta az elmúlt két év adatait, melyek között több meglepő tétellel találkoztunk.

A balkáni háború és a ciánszenyezés után a szegedi idegenforgalmi szakembereknek évek óta komoly gondot okoz, hogy megfelelő marketinges munkával és szervezéssel a városba csalogassák a pénzt hozó turistákat. A probléma igen komoly, a régió szállodáinak kihasználtsága nem éri el a harminc százalékot. Ezzel az „eredménnyel” az országos lista utolsó helyén állunk. A gondokat igyekszik orvosolni a törvényileg bevezetett idegenforgalmi adó, melyet a Szegedre érkező bel- és külföldi turisták fizetnek: 2000-ig vendégéjszakánként száz, azóta pedig háromszáz forintot. A törvény értelmében minden forint után két forint állami támogatás jár. Ezt az összeget az önkormányzat több pénzügyi alap között osztja szét. Az önkormányzathoz befolyt milliós összegekről és arról, hogy pontosan mire és milyen elvek alapján költik el a helyi idegenforgalom fellendítésére szánt adót, nincs információja a helyi szakembereknek. – Évek óta nem kapunk hivatalos tájékoztatást – hangoztatják. – A döntéshozatalban nem kéri ki az érintettek véleményét, fontos kérdésekben nem tekintik őket partnernek – fogalmazott Nacs József, a Magyar Turisztikai Egyesület (Matur) megyei elnöke. Hozzátette: működik ugyan egy körülbelül harmincfős, helyi szakembereket is magába foglaló turisztikai tanácsadó testület, de éppen a magas létszám miatt – pár éve még csak kilencen voltak – nem hatékony az egyre ritkábban ülésező plénum.



A turizmus még nem sikerágazat a városban.

Fotó: Karnok Csaba

Mire költöttek a turisztikai alapból?

2000-ES ÉV

Csongrád megye turisztikai kalauza	313 ezer forint
turisztikai tanulmány	1 millió 500 ezer forint
polgármesterek találkozója	346 ezer forint
amerikai-magyar konferencia	482 ezer forint
kormánytagok szállítása	44 ezer forint
„Szeged ránk mosolyog” kiadvány	1 millió 284 ezer forint

2001-ES ÉV

falnaptár	278 ezer forint
Szegedi programajánló füzet	3 millió 524 ezer forint
Papiron SC Medikémia	
Magyar Kupa megrendezése	2 millió forint
Szeged napi tűzijáték	2 millió forint
Szilveszteri tűzijáték	3 millió 365 ezer forint
tűzoltók jutalma	333 ezer forint
turisztikai kiadvány	400 ezer forint

Forrás: Szegedi Polgármesteri Hivatal

– Nem értem a kritikákat, rendszeresen találkozom a szakemberekkel – válaszolta megkeresésünkre Szovicsné Kerepesi Zsuzsa, az

önkormányzat turisztikai referense, aki március 1-jétől emellett a Tourinform-iroda vezetői tisztét is betölti. Lapunknak elmondta:

2000-ben 12 millió 415 ezer, míg 2001-ben 23 millió 550 ezer forint állt az önkormányzat rendelkezésére az idegenforgalmi alapban, amit a helyi turizmus fellendítésére fordíthatott. A két éves részletes kimutatásban leprellők, plakátok, térképek, programfüzetek, kiállítások és grafikai tervezések mellett – mint az a mellékelt táblázatunkban is látható – több, az idegenforgalommal szorosan össze nem függő tétel is szerepel. A két évvel ezelőtti adatokkal kapcsolatosan semmilyen információval nem tudott szolgálni a turisztikai referens, mondván, csak egy éve tölti be ezt a posztot. A tavalyi keret elosztásáról elmondta: a polgármester döntési hatáskörébe tartozik, hogy a turisztikai alap terhére ideiglenesen az idegenforgalomhoz nem tartozó költségeket is elszámoljon, amit később visszafizetnek. Ez évente többmillió nagyságrendű.

LÉVAY GIZELLA

Egymástól is tanulhattak a szintetizátorosok

Ismét találkoztak Mindszenten

Immár másodszor rendezték meg a dél-alföldi szintetizátoros találkót Mindszenten, a művelődési házban. A tegnapi eseményen közel 40, főleg általános iskolás előadó mérte össze tudását a szakmai zsűri előtt. Az érdeklődés nagyságát jól mutatja, hogy az előző évhez képest kétszeresére nőtt a megmérettetést vállalók száma.

„Sebesen változó zenei világunkban a pedagógusok fontos feladata az, hogy irányt mutassanak a tanítványoknak” – mondta megnyitó beszédében Krupicz Ferenc, a szervező Alapfokú Művészeti Iskola igazgatója, aki szerint a szintetizátoros zenei képzés igen fontos szerepet tölthet be. Mivel nem kezdhet egy tanuló rögtön zenekarban, a zenei alapok elsajátításában segíti az elektronikus kíséret, például a pontos ütemérzők kifejlesztésében. Így a képzés nem kizárólag a komolyzenére specializálódik: célja olyan zenészek nevelése, akik magas szintű tudásukkal bármilyen műfajban képesek színvonalas teljesítményre.

lyen műfajban képesek színvonalas teljesítményre.

A résztvevőket három korcsoportba és egy kamara-kategóriába sorolták. Utóbbiban több szintetizátorral előadott produkciót hallhatott a közönség. A versenyzők – az automatikus kísérettel előadott billentyűszóló mellett – egy kíséret nélküli, tiszta zongorajátékot is bemutatnak. A legváltozatosabb műfajú dallamok hangzottak el, a beattól egészen a komolyzenéig. A szervezők szerint kettős haszna volt a rendezvénynek: egyrészt sokat tanulhattak egymástól a régió különböző településeiről érkező tanulók, másrészt a zenetanár kollégák is folytathattak szakmai eszmecserét. Bár a rendezvényen értékes dzsessz CD-ket nyerhettek a legjobbak, Krupicz Ferenc hangsúlyozta: „Számunkra nem a versenyjelleg hangsúlyozása volt a fontos, hanem a szakmai találkozás lehetőségének megteremtése”.

SZ. A. I.



Ifjú szintetizátorosok.

Fotó: Tésik Attila

HÍREK

LOVE LETTERS

Az angol nyelven játszó szegedi SceneHouse színtársulat ma 19 órától a JATE-klubban A. R. Gurney Love Letters (Szerelmes levelek) című darabját adja elő.

GYÜDI SÁNDOR A TÁRSELNŐK

A Magyar Szimfonikus Zenekarok Szövetsége február 26-i közgyűlésén társelnökévé választotta Gyüdi Sándort, a Szegedi Szimfonikus Zenekar igazgató-karmesterét. A zenekar országos szakmai szervezetének elnöke Pópa Péter, a Rádiózene-

kar szólamvezető hegedűművésze, másik társelnöke Kovács Géza, a Nemzeti Filharmonikus Zenekar, Énekkar és Kottatár főigazgatója.

BOCCHERINI-EST

A Filharmonia Kht. tájékoztatása szerint mégis megtartják a Weiner Kamarazenekar kamarabérletben szereplő, március 5-i Boccherini-estjét. Dratsay Ákos fuvolaművész előadásában Boccherini D-dúr fuvolaversenye hangzik el a műsorban. A kamarazenekart Weninger Richárd vezényli.

A sztárokat felvonultató szabadtéris produkciók a legnépszerűbbek

Kulka János lesz III. Richárd

Szokatlanul korán, már január másodikán megkezdtek a Szegedi Szabadtéri Játékok produkcióira a jegyek árusítását. Az idei kínálatból Ennio Morricone július 27-i koncertje tűnik a legnagyobb szenzációnak, de nagy az érdeklődés a Carmen és a Made in Hungária előadásai iránt is.

Jó döntés volt, hogy a szokásosnál három-négy hónappal korábban, már az év elején elkezdtek a szabadtéri jegyeit árulni, mert a januári tapogatózó érdeklődés után február második felére megindult a komolyabb vásárlás is – mondta érdeklődésünkre tegnap Korognai Károly színi-direktor. A nézők igyekeznek kihasználni a lehetőséget, hogy április 20-áig 10 százalékos kedvezménnyel lehet megvásárolni a jegyeket. A teátrum vezetése az igazi rohamot későbbre várja, amikor már a pontos szereposztások is ismertté válnak.

Mint megtudtuk, különleges produkciónak ígérkezik a július 5-i nyitóelőadás: Kulka János címszereplésével Válló Péter állítja színpadra Shakespeare talán legizgalmasabb drámáját, a III. Richárdot. A további szerepekre is olyan elsőrangú színészeket sikerült megnyerni, mint Törőcsik Mari, Almási Éva, Bálint András, Szervét Tibor, Ónodi Eszter és Székelyi József. Július 12-én és 13-án látható majd a Dóm téren



A nyáron is láthatjuk a tavalyi slágert, az Evitát. Fotó: Miskolczi Róbert

a budapesti József Attila Színházban Méhes László rendezésében bemutatott új musical, Fenyő Miklós és Tasnádi István Made in Hungária című darabja, ami tulajdonképpen a hatvanas évek elején Angyalföldről Amerikába disszidáló, majd néhány év múltán visszatérő Fenyő család történetét dolgozza fel. A főszereplő

Ricky (azaz Miki) a rock and rollal megfertőzve érkezik haza, és a kinti élmények hatására elhatározza: zenekart alapít. Ricky Miller Zoltán játssza, de Jerry Lee Lewis szerepében fellép a produkcióban Fenyő Miklós is. A sok öröközőld Hungária-slágert felidéző musical iránt máris nagy az érdeklődés.

Korognai Károly rendezésében nagy siker volt tavaly Andrew Lloyd Webber és Tim Rice világhírű darabja, az Evita, amit három előadásban újra műsorra tűztek a Dóm téren. Erről a produkcióról is elmondható, hogy a legkeresettebb szombati előadásra máris lekötötték a belépők nagy részét. Ennio Morricone július 27-i nagyszabású koncertje ugyanúgy nagy attrakciónak számít, mint tavaly a világhírű tenorista, José Cura áriaestje. A lényegesen magasabb jegyárak (3-15 ezer forint) sem riasztják el a nézőket.

Nagy Viktor Carmen-rendezése már kipróbált, látványos produkció a Dóm téren, idén is nagy iránta az érdeklődés, noha egyelőre csak az biztos, hogy a címszerepet a Szegedről indult, Rómában élő Komlósi Ildikó énekli, Micaelát pedig a másik neves Berdál-tanítvány, Tokody Ilona alakítja.

Korognai Károly szerint nagy meglepetés lesz az augusztus 20-i díszelőadás is, amelyen a száz táncossal érkező ukrán Virsky Balett lép fel. Ezt az együttest már jobbnak tartják, mint a hasonló stílusú világhírű riválisát, a Magyarországon is népszerű Mojszejev Együttest. Az előrendelések biztatják a 100 tagú cigányzenekart és a Boban Markovic Orkestar-estjére, valamint az augusztus 17-i operettgálára is.

HOLLÓSI ZSOLT



CIB BANK

6720 SZEGED, KISS MÉNYHÉRT U. 1. TELEFON: (62) 425-425
 6722 SZEGED, MÉREY U. 6/C. TELEFON: (62) 554-910
 6800 HÓDMEZŐVÁSÁRHÉLY, DEÁK FERENC U. 15. TELEFON: (62) 246-911

Érvényes: 2002. február 4-től

BETÉTI KAMATOK MAGÁNSZEMÉLYEK RÉSZÉRE

Lekötési idő	50e Ft – 1M Ft	1M Ft – 5M Ft	5M Ft – 10M Ft	10M Ft felett
1 hó	7,250 (7,35)	7,300 (7,40)	7,400 (7,50)	7,550 (7,65)
3 hó	7,250 (7,35)	7,300 (7,40)	7,400 (7,50)	7,550 (7,65)

Lajzárt előtti visszaváltás esetén a kamat a mindenkori CIB Classic Magánszámla alós kamatszámlájával megegyező.

CIB TAKARÉKSZÁMLA (min. 50e Ft)

Számla típusa	Éves kamat (%)	EBKM
0 – 50 e Ft-ig	2,000	2,05
50e Ft – 1M Ft	5,500	5,72
1M Ft felett	7,500	7,87

HITELEK

Érvényes: 2002. január 7-től

Magánszemélyek részére

Hiteltípus	Éves kamat (%)
CIB Személyi kölcsön	23 vagy 26
3M Ft-ig	19 vagy 23
3M Ft felett	

THM: 22,81-37,75%, 3%-os kezeltési költség mellett. A kamattámogatás a jóváhagyott hitel összegétől és az adóssághoz tartozó díjtól függ.

Ingatlanfedezet mellett nyújtott

- lakáscélú hitel kamata **13,99 %**
- egyéb célú hitel kamata **17,00 %**

THM: 19,32 – 23,36%, 1 – 10 éves futamidőre

CIB Új Otthon hitel **2,99 %**

CIB 24 06 40 242 242

* Az EHM kamatai az éves kamattal megegyezők.